
7. Teknik- og Miljøudvalget: Indsatsområder på Vesterbro (2011-66204)
Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg har i samarbejde med Vesterbro Trafik- og 
Byrumsgruppe truffet beslutning om en prioriteret liste over indsatsområder for udvalgets arbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 54.000 kr. af Teknik- og Miljøpuljen til en 1.
idékonkurrence om levendegørelse af Havnen

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 50.000 kr. af Teknik- og Miljøpuljen til en 2.
borgerbasar om lommeparker og grønne akser

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg har, i samarbejde med Vesterbro Trafik- og 
Byrumsgruppe truffet beslutning om en prioriteret liste over indsatsområder for udvalgets arbejde, 
nemlig 

havnen1.
lommeparker/grønne akser (inkl. en lommepark ved Reventlowsgade)2.
banearealet3.

Udvalget har desuden på sit møde den 10/3 2011 besluttet at koncentrere arbejdet i indeværende år, 
altså 2011, om to af disse indsatsområder.
Udvalget ønsker således at tilrettelægge to aktiviteter, der inddrager borgerne i udviklingen af 
Vesterbros byrum og rekreative faciliteter.

1. Idékonkurrence om levendegørelse af havnen

Vi inviterer bydelens borgere til en idékonkurrence, hvor vi beder deltagerne skitsere nye 
indretninger af arealerne omkring Kalvebod Brygge og Havneholmen, herunder ideer til placering og 
udformning af Vesterbros havnebad.

Udkast til budget
Førstepræmie: 18.000
To andenpræmier à 9.000 18.000
Annoncering før og efter 10.000
Afholdelse af reception 8.000
I alt 54.000

Bemærkninger
Alle budgettal kan justeres, men den samlede udgift skal ligge på 50-60.000 kr.
Præsentation af idéerne og vinderne skal ske ved en reception, og vi kan overveje at spørge 
Island Hotel, om de vil lægge lokaler til



Konkurrencen skal ikke sættes i gang før vi kender planerne for cykelrampen

2. Borgerbasar om lommeparker og grønne akser

Vi inviterer bydelens borgere til en basar, hvor de på skitser og kort på et antal borde kan indtegne 
ideer og forslag til lommeparker og grønne akser, både hvad angår placering og hvad angår 
udformning og indretning.

Udkast til budget
Materialer 6.000
”Basarsekretærer” 18.000
Annoncering før og efter 10.000
Katalog 5.000
Forplejning 6.000
I alt 40.000

Bemærkninger
Her er budgettallene behæftet med endnu større usikkerhed og skal justeres; den samlede udgift 
skal ligge på 40-50.000 kr.
Ideerne skal samles i et katalog eller en rapport 
Det er nødvendigt med kort og skitser over hele og dele af Vesterbro, så basardeltagerne kan 
indtegne og skrive bemærkninger
Der skal være et antal borde, hvor basardeltagerne kan gå hen og fortælle om deres ideer, og der 
skal være nogle sekretærer til at tage imod ideerne og måske også hjælpe med til at formulere 
dem. Desuden skal alle inputtene fra basardeltagerne efterfølgende bearbejdes til en rapport.
Vi kan overveje i stedet for en basar at afholde endnu en idékonkurrence.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de to projekter skal udføres og sætte penge af til dem.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har besluttet at udlægge en pulje på 200.000 kr. til Teknik- og Miljøområdet. 
Der er før maj-mødet bevilget 50.000 kr. af Teknik- og Miljøpuljen, og der resterer dermed 150.000 
kr. Midlerne til de to projekter kan bevilges af denne pulje. 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.05.2011



Lokaludvalget besluttede at bemyndige fagudvalgene til at opstille kriterier for konkurrencer o.lign. 

Indstillingen blev tiltrådt og fagudvalget arbejder videre med at udmønte projekterne.




